



OGRĒNIETIS

Nr. 17 (571) 2019. gada 29. oktobris

Bezmaksas

Ēkā "Pie zelta liepas" darbosies sociālais uzņēmums SIA "BĻODA.LV"

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 17. oktobrī tika pieņemts lēmums nodot sociālajam uzņēmumam SIA "BĻODA.LV" bezatlīdzības lietošanā Ogres novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā Brīvības ielā 18, Ogrē, telpas 1. stāvā 383,5 m² platībā (izņemot telpas, kas tiek izmantotas Ogres novada Tūrisma un informācijas centra vajadzībām) un pagrabstāvā.

Ogres novada pašvaldības dome 2019. gada 11. jūlijā apstiprināja konkursa "Par telpu Ogres novada pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības ielā 18, Ogrē, 1. stāvā un pagrabstāvā nodošanu bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam" nolikumu un izveidoja konkursa vērtēšanas komisiju. Konkursa mērķis – veicināt sociālās uzņēmējdarbības vides attīstību Ogres novadā, jaunu darba vietu rašanos, pakalpojumu noietu, prioritāri atbalstu sniedzot inovatīvām un sociāli atbildīgām idejām. Konkursā varēja piedalīties ikviens uzņēmējs, kura uzņēmumam ir piešķirts sociālā uzņēmuma statuss.

Konkurss, ko Ogres novada pašvaldība izsludināja 2019. gada 12. jūlijā, noslēdzās bez rezultātiem. Šī gada 9. septembrī konkurss tika izsludināts atkārtoti, nodrošinot plašāku informāciju par konkursu medijos, kā arī informācijas izplatīšanā iesaistot Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju.

Konkursā tika saņemts viens piedāvājums, ko iesniedza SIA "BĻODA.LV". Izvērtējot piedāvājumu, konkursa vērtēšanas komisija minēto uzņēmumu atzina par konkursa uzvarētāju. Domes sēdē izpilddirektora vietniece Dana Bārbale informēja, ka konkursa uzvarētājs atbilst visiem konkursa nolikumā minētajiem kritērijiem un saskaņā ar Labklājības ministrijas lēmumu tam ir piešķirts sociālā uzņēmuma statuss, kā arī tas ir reģistrēts Labklājības ministrijas izveidotajā un uzturētajā sociālo uzņēmumu reģistrā.

Saskaņā ar domes lēmumu uzņēmējs ir tiesīgs izmantot telpas kafējnīcas ierīkošanai, tās tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem, bet ne ilgāk, kamēr sabiedrībai ir ierobežotu atbildību ir piešķirts sociālā uzņēmēja statuss. Līgums par telpu nodošanu tiks noslēgts viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas.

Nododot telpas Brīvības ielā 18,



Ogrē, bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmējam kafējnīcas ierīkošanai, tiks atjaunota ne tikai ēkas vēsturiskā vērtība, bet arī veicināta sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošana un sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu nodarbinātība un šo cilvēku integrācija sabiedrībā, kā arī sekmēta sociālās uzņēmējdarbības attīstība Ogres novadā.

Telpas Brīvības ielā 18, Ogrē, 1. stāvā un pagrabstāvā ir izremontētas un pielāgotas kafējnīcas ierīkošanai. Tās atrodas renovētā ēkā Ogres pilsētas vēsturiskās apbūves teritorijā pilsētas centrā. Ēka ir arī vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis. Pilsētas iedzīvotāju un viesu atmiņās šī ēka saistās ar kafējnīcu "Pie zelta liepas", kas tur darbojās no 1969. līdz 1997. gadam. Teritorija ap ēku ir lab-

iekārtota – uzstādīta brīvdabas skatuve, digitālā strūklaka, pārbūvēts pilsētas skvērs, kurā tiek organizēti dažādi publiski pasākumi. Ēkā 1. stāvā piebūvēta āra terase, kuru var izmantot gan kafējnīcas vajadzībām, gan publisko pasākumu laikā kā atpūtas vai aktivitātes zonu.

D. Bārbale informē, ka Ogres novada pašvaldība uzsākusi sarunas ar Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju par iespējām iesaistīties un sniegt atbalstu sociālās uzņēmējdarbības veicināšanai Latvijā. Asociācija ir novērtējusi Ogres novada pašvaldības aktīvu darbību un uzaicinājusi pašvaldības pārstāvjus uz sociālo uzņēmēju biedru un vēstnieku ikgadējo rudens sezonas tikšanos 28. novembrī, lai dalītos pieredzē sociālās uzņēmējdarbības veicināšanā.

Olga Tinkuse

No 1. novembra mainās apkures tarifs Taurupes pagastā

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 17. oktobrī deputāti izskatīja Taurupes pagasta pārvaldes iesniegto siltumenerģijas apgādes maksas pakalpojumu cenrādī un nolēma to apstiprināt. Jaunais tarifs Taurupes pagastā stāsies spēkā ar šī gada 1. novembri.

Pašlaik par saņemto siltumenerģiju patērētāji Taurupē norēķinās pēc 2013. gada 24. oktobrī apstiprinātā tarifa – saražotās siltumenerģijas vienas megavatstundas (MWh) cena ir 42,89 eiro bez PVN, maksa par apkurināmās platības vienu kvadrātmetru – 1,57 eiro bez PVN.

Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafekis informē, ka iepriekšējā apkures sezonā vienas megavatstundas faktiskās izmaksas bijušas 66,16 eiro, tātad krietni lielākas nekā apstiprinātais tarifs, un par vienu kvadrātmetru apkurināmās platības faktiski būtu jāmaksā 2,20 eiro.

No šī gada 1. novembra par siltumenerģiju, ko centralizētās siltumapgādes sistēmā patērētāji saņem no

katlu mājas Taurupes pagasta centrā, būs jāmaksā **1,71 eiro** (bez PVN) par vienu kvadrātmetru apkurināmās platības. Maksa par 1 MWh ir noteikta 51,29 eiro (bez PVN). Saskaņā ar domes sēdē pieņemto lēmumu Taurupes pagasta pārvaldei ir atļauts siltumenerģijas patērētājiem noteikt avansa maksājumu par apkuri 50% apmērā no apkures maksas laikā, kad apkure netiek veikta.

Kā veidojas izmaksas? J. Stafekis skaidro, ka kopējās izmaksas siltumenerģijas ražošanai un piegādei plānotas 41 906 eiro apmērā. Lielāko izmaksu daļu, 16 882 eiro, veido darba algas apkures sezonā (katlu mājā strādā 4 kurinātāji, laika posmā no 2014. gada līdz 2019. gadam kurinātāju darba algas pieaugušas par 60 procentiem – pieaugums saistīts ar valstī noteiktās minimālās algas palielināšanos) un darba devēja sociālais nodoklis 4001 eiro. Malkas (600 m³) iegādei, iepirkumā izvēloties lētāko piedāvājumu, nepieciešamā summa ir 16 193 eiro. Jāpiebilst, ka kurināmā

izmaksas laika posmā no 2014. gada līdz 2019. gadam pieaugušas par 26 procentiem. Elektriķas izmaksas kopējā izmaksu tāmē veido 4 316 eiro, savukārt amortizācijas atskaitījumi, kas tiks izlietoti neparedzētiem remontiem, – 514 eiro.

Gatavojot siltumenerģijas apgādes maksas pakalpojumu cenrādža projektu iesniegšanai domē, Taurupes pagasta pārvalde šī gada 25. septembrī rīkoja pagasta centra daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku sapulci, kurā pagasta pārvaldes vadītājs detalizēti informēja par jautājumiem, kas saistīti ar siltumenerģijas ražošanu un piegādi.

Daudzdzīvokļu mājās uz šī gada 1. septembri ir izveidojies apkures komunālo maksājumu parāds – parāda summa sasniegusi 10 322 eiro. J. Stafekis informē, ka ar lielākajiem parādniekiem pagasta pārvalde ir noslēgusi vienošanos par parāda dzēšanas kārtību.

Nikolajs Sapožņikovs

Laika periodā no 20.09. līdz 18.10.2019. Ogres nodaļā reģistrēti 24 jaundzimušie, t.sk. 13 meitenes un 11 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

ATMODAS LAIKĀ IEVĒLĒTOS DEPUTĀTUS AICINA UZ SAJETU

Demokrātisku vēlēšanu tradīcija Latvijā atjaunojās atmodas laikā. Vietējo padomju vēlēšanās, kas norisinājās 1989. gada 10. decembrī, Latvijas PSR pastāvēšanas laikā vēlētajiem pirmo reizi bija iespēja brīvi izvirzīt deputātu kandidātus un balsot, izvēloties starp vairākiem pretendentiem.

Atzīmējot šī vēsturiskā notikuma 30 gadus, Ogres novada pašvaldība aicina 1989. gada 10. decembra vēlēšanās Ogres pilsētas Tautas deputātu padomē un Ogres rajona Tautas deputātu padomē ievēlētos deputātus uz saietu, kas notiks šī gada **7. decembrī plkst. 13.00** Ogres Vēstures un mākslas muzeja telpās.

Pieteikšanās **līdz 25. novembrim** Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļā, tālr. 65071164 vai 65071100, e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv.

Aicina iedzīvotājus uz sapulci par Ogres vecupes apsaimniekošanu

Nodibinājums "Vides risinājumu institūts", realizējot līgumu "Ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde Ogres upes vecupei Ogres pilsētā starp A6 šoseju un Rīgas HES aizsargdambi", ir sagatavojis priekšlikumus Ogres vecupes apsaimniekošanas noteikumiem.

Sapulce par Ogres vecupes apsaimniekošanas noteikumu izstrādi notiks 2019. gada **5. novembrī plkst. 17.00** Ogrē, Brīvības ielā 33 (3. stāvā, Lielajā konferenču zālē).

Friziera pakalpojumi Sociālā dienesta klientiem

Ogres novada Sociālais dienests pēc pārcelšanās uz jaunajām telpām Upes prospektā 16, Ogrē, vairs nenodrošina friziera pakalpojumus dienesta telpās.

Sākot ar 2019. gada oktobri, friziera pakalpojumi dienesta klientiem (vīriešiem, sievietēm, Ogres novada pensionāriem, invalīdiem, trūcīgām un maznodrošinātām personām) tiek nodrošināti frizētavā "Nojausma" Upes prospektā 18A, Ogrē.

Pakalpojuma cenas: matu griešana salonā vai pie klienta mājās 3 – 6 eiro (cena atkarīga no matu garuma un apjoma); ilgvilņu likšana salonā vai pie klienta mājās 10 – 15 eiro (cena atkarīga no matu garuma un apjoma); izbraukšana pie klienta mājās, iepriekš vienojoties par papildu samaksu, kas atkarīga no attāluma līdz klienta dzīvesvietai.

Pakalpojums tiek nodrošināts gan iepriekš pierakstoties pa tālruni 26516806, gan rindas kārtībā frizētavas "Nojausma" telpās.

Sadarbības līgums noslēgts līdz 2021. gada 31. decembrim.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola

aicina uz skolas pastāvēšanas **30 gadu jubilejas svinībām – salidojumu 30. novembrī plkst. 17.00** skolas zālē.

Jubilejas ietvaros skolā notiks koncerti:

14. novembrī plkst. 17.00 klavieru spēles audzēkņu un viesu koncerts;
21. novembrī plkst. 17.00 pūšamo instrumentu spēles audzēkņu un viesu koncerts;

28. novembrī plkst. 17.00 vijoles spēles, akordeona spēles un sitamo instrumentu spēles audzēkņu un viesu koncerts.

Neskaidrību gadījumā tālr. 28323898 (Vita Ervalde) vai 29187836 (Santa Siliņa).

Visi laipni aicināti!

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ATCELŠANU

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 19. septembrī tika pieņemti un ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 14 "Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada 6. maija saistošo noteikumu Nr.15/2011 "Detālplānojums zemes gabaliem Rīgas ielā 27, kadastra apzīmējums 7401-001-0482, Rīgas ielā 29, kadastra apzīmējums 7401-001-0356, kā arī zemes gabala Rīgas iela, kadastra apzīmējums 7401-001-0391 un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7401-001-0538 daļās, Ogres pilsētā, Ogres novadā" atcelšanu".

Saistošie noteikumi pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://ogresnovads.lv) (http://ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/detalplanojumi/).

PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMIEM PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀJĀ BUDŽETĀ

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 17. oktobrī tika pieņemti un ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16/2019 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2019 "Par Ogres novada pašvaldības 2019. gada konsolidēto budžetu" pieņemšanu".

Saistošie noteikumi pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://ogresnovads.lv) (http://ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/saistosie_noteikumi1/pasvaldibas_budzets/), kā arī Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, un Ogres novada pagastu pārvaldēs.

